
令和２年４月２１日 

 

新入生・保護者 各位 

 

千葉敬愛高等学校 

校長 大森 英一 

 

生徒個人写真 撮影中止および変更について（連絡） 

 

春暖の候、皆様におかれましてはますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。この度は新型コロナウイルス

の感染拡大が、より深刻な状況となってまいりました。そこで、５月１日（金）に予定しておりました個人写真

撮影について中止および変更のお知らせをさせていただきます。 

また、生徒の安全を確保することを最優先とし、下記の要領に変更して実施したいと存じます。 

このような事態になりましたこと心よりお詫び申し上げますとともに、ご理解を賜りますよう、併せてお願い

申し上げます。 

なお、このご案内につきましては生徒が登録した「Classi」または「スタディサプリ」にも配信させていただい

ております。内容を確認していただき、クラスごとの QR コードを読み取り、撮影した画像を送付してください。 

 

記 

 

     １ 使用目的  身分証明書、健康カードなどで使用。 

     ２ 撮影場所  自宅（背景はなるべく白っぽい壁の前でお願いいたします）。 

     ３ 送付期間  ４月２１日（火）～5 月１０日（日） 

     ４ 服装    本校制服着用 

     ５ 撮影方法  個人のデジタルカメラまたは携帯電話・スマートフォン 

     ６ 送付方法  Classi またはスタディサプリ内の案内をご確認ください。 

 

  撮影・送付上の注意点  

 

（１）頭髪を変色させたり、ツーブロックなど変型させたりせずに、高校生らしい状態で撮影してください。 

  （２）化粧をして撮影しないでください（色付きリップなど含む）。 

  （３）画像を加工しないでください（Snow などの加工アプリを利用しない）。 

  （４）撮影した画像や QR コードなどを SNS に掲載しないでください。 

  （５）画像を送付する際は、「メールで送る」からクラス・番号・氏名を必ず記載してください。 

（６）QR コードはクラスで異なりますので、間違えないようにお願いします。 

（７）画像の状況によっては、撮り直しをお願いすることがあります。 

 

                                 お問い合わせ連絡先 

                                千葉敬愛高等学校 

                                ０４３－４２２－０１３１ 

生徒指導部 山崎 


